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Η πανδημία του Κορωνοϊού είναι μια ταχέως μεταβαλλόμενη κατάσταση και οι πληροφορίες  
στο Ενημερωτικό Δελτίο Μαΐου ισχύουν κατά τη στιγμή της εκτύπωσής του.

Ο καλύτερος τρόπος για να ενημερώνεστε για  τις αλλαγές στις υπηρεσίες μας είναι μέσω: 

 www.monash.vic.gov.au       Facebook @cityofmonash       Twitter @MonashCouncil

Η δύναμη της 
κοινότητας 

Από το χτύπημα της πανδημίας του 
COVID-19, οι επιπτώσεις του έχουν 
αντίκτυπο στους  κατοίκους μας, 
στην επιχειρηματική κοινότητα και 
τον οργανισμό μας.

Όλοι έχουν επηρεαστεί με κάποιο 
τρόπο από τις αλλαγές στην εργασία, 
την κατ’ οίκον εκπαίδευση, το 
κλείσιμο των επιχειρήσεων, και 
εγκαταστάσεων και υπηρεσιών που 
δεν είναι πλέον ανοικτές στο κοινό.

Πρόσφατα υιοθετήσαμε κάποιες 
αρχές για να μας καθοδηγήσουν 
στην κρίση και στο άμεσο μέλλον. 
Αρχές που αναγνωρίζουν ότι 
κάθε μέλος της κοινότητάς μας, 
κάθε επιχείρηση και οι συνήθεις 
λειτουργίες και το προσωπικό του 
Δήμου θα επηρεαστούν.

Είναι σημαντικό για εμάς να 
συνεχίσουμε να είμαστε εκεί για 
εσάς όσο μπορούμε σύμφωνα 
με τους τρέχοντες κυβερνητικούς 
περιορισμούς. Και αναγνωρίζουμε 
ότι πολλές άλλες τοπικές οργανώσεις 
ήταν επίσης εκεί για να παρέχουν 
υποστήριξη, φροντίδα και άνεση.

Συνεχίσαμε να παρέχουμε άμεση 
εξυπηρέτηση στην κοινότητά μας με 
κάποιες απαραίτητες αλλαγές. Τα 
γκισέ Εξυπηρέτησης Πελατών μας 

στο Civic Centre (293 Springvale 
Road Glen Waverley) και το Oak-
leigh Service Centre (3 Atherton 
Road) συνεχίζουν να λειτουργούν με 
τήρηση των μέτρων της κοινωνικής 
αποστασιοποίησης και υπηρεσία 
θυρωρείου. Έχουν τοποθετηθεί 
διαχωριστικά από διαφανές perspex 
για την προστασία των πελατών 
και του προσωπικού. Έχουμε 
προσαρμόσει τις ώρες λειτουργίας 
από τις 10 π.μ. έως τις 4 μ.μ. και 
έχουμε περιορίσει το χρόνο 
συναλλαγών σε 15 λεπτά.

Ο Σταθμός Μεταφόρτωσης 
Απορριμμάτων λειτουργεί με 
μειωμένο ωράριο (7.30 π.μ.-
3 μ.μ.). Εξακολουθούμε να 
διανέμουμε γεύματα στο σπίτι με 
το Meals on Wheels σε κατοίκους 
οι οποίοι έλαβαν και υπέροχα 
έξτρα με το φαγητό τους – όπως 
πασχαλινά αυγά και ένα βιβλίο 
ή περιοδικό της επιλογής τους 
από τις βιβλιοθήκες μας, που το 
προσωπικό τους τους κάλεσε και 
ρώτησε τι θα τους άρεσε. Είναι απλά 
ένας ακόμα τρόπος για να μένετε 
συνδεδεμένοι και να απαλύνετε 
τη μοναξιά της απομόνωσης.

Οι βιβλιοθήκες και οι ομάδες 
παιχνιδιών μας δημιουργούν βίντεο 

για να προσελκύσουν τους μικρούς 
κατοίκους μας και προσφέρουν 
επίσης ηλεκτρονικά βιβλία (eb-
ooks) και διαδικτυακές υπηρεσίες 
προβολής ταινιών κ.λπ.

Η ομάδα μας εμβολιασμών συνεχίζει 
να παρέχει αυτή τη σημαντική 
υπηρεσία και οι Νοσηλευτές μας 
Μητρικής και Παιδικής Υγείας 
ελέγχουν μέσω διαδικτύου και 
τηλεφωνικά τις οικογένειες, 
παρέχοντας υποστήριξη και ελέγχους 
υγείας στα νεογνά.

Κατανοούμε την οικονομική πίεση 
που έχει επιφέρει αυτή η κρίση 
στους κατοίκους και τους εμπόρους 
μας. Η Πολιτική μας Δυσχερειών 
[Hardship Policy] έχει επεκταθεί και 
τώρα προσφέρει αναβολή δημοτικών 
τελών με μηδενικό επιτόκιο έως 
τον Ιούνιο του 2021 για όλους τους 
υπόχρεους καταβολής δημοτικών 
τελών, περιλαμβανομένων 
των επιχειρήσεων  και των 
επενδυτικών ακινήτων. 

Σας ευχαριστούμε που συνεχίζετε 
να συμπεριφέρεστε σωστά για να 
κρατάτε τον εαυτό σας, την οικογένειά 
σας και την κοινότητά σας ασφαλή.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 www.monash.vic.gov.au

http://www.monash.vic.gov.au
http://facebook.com/cityofmonash
http://twitter.com/monashcouncil
http://www.monash.vic.gov.au


ΕΚΣΤΡΑΤΕΙΑ ΣΤΗΡΙΞΤΕ ΤΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΜΑΣ
Ψωνίζετε Τοπικά
Η πανδημία COVID-19 έχει σημαντικές  επιπτώσεις στις τοπικές επιχειρήσεις. 
Ωστόσο, ορισμένες επιχειρήσεις του Μonash προσαρμόστηκαν γρήγορα 
για να ανταποκριθούν στις προκλήσεις της συνέχισης της λειτουργίας  τους 
κάτω από τους περιορισμούς του COVID-19.

Οι τοπικές επιχειρήσεις έχουν κάνει μερικές μεγάλες καινοτόμες αλλαγές. 
Μερικά καταστήματα πωλούν τώρα τα προϊόντα τους μέσω διαδικτύου, 
οι καφετέριες και τα εστιατόρια ετοιμάζουν  πακέτα γευμάτων για να 
τα  πάρουν οι πελάτες στο σπίτι, να τα μαγειρέψουν ή απλώς να τα 
απολαύσουν.

Δεν είναι ο συνηθισμένος τρόπος, αλλά το Monash επιστρέφει στις 
ασχολίες του και οι επιχειρήσεις χρειάζονται την υποστήριξή σας. 

Για να υποστηρίξετε αυτές τις επιχειρήσεις, και τη βιωσιμότητα των 
εμπορικών περιοχών μας, ο Δήμος έχει αρχίσει μια εκστρατεία με θέμα 
‘Στηρίξτε της Επιχειρήσεις μας – Ψωνίζετε Τοπικά’. 

Και μπορείτε να αναλάβετε το ρόλο σας για να υποστηρίξετε τις τοπικές 
επιχειρήσεις που εργάζονται σκληρά για να κρατήσουν τις επιχειρήσεις 
τους όσο διαρκεί αυτής η πρωτοφανής κρίση: 

 » Αγοράζοντας από τις τοπικές επιχειρήσεις μέσω του διαδικτύου (online) 
ή τηλεφωνικά

 » να μοιράζεστε πληροφορίες τοπικών επιχειρήσεων μέσω των μέσων 
κοινωνικής δικτύωσης

 » Αγοράζοντας κουπόνια ή δωροκάρτες που θα χρησιμοποιήσετε 
αργότερα

 » Γράφοντας ένα κολακευτικό σχόλιο για μια επιχείρηση στο διαδίκτυο

 » Λέγοντας στους φίλους σας και στην οικογένειά σας για τη σπουδαία 
τους δουλειά.

Για να βρείτε τις εγγεγραμμένες επιχειρήσεις που λειτουργούν κατά 
την πανδημία του COVID-19 ή για να δηλώσετε τη δική σας επιχείρηση 
επισκεφτείτε το:  www.monash.vic.gov.au/back-our-businesses

Η ΒΟΗΘΕΙΑ ΕΙΝΑΙ ΕΔΩ
αν τη χρειάζεστε
Πολλοί άνθρωποι αισθάνονται αγωνία 
και άγχος εξαιτίας του Κορωνοϊού.

Υπάρχουν υπηρεσίες υποστήριξης για 
να σας βοηθήσουν κατά τη διάρκεια 
αυτής της δύσκολης περιόδου. 
Έχουμε συντάξει μια λίστα με 
χρήσιμες πληροφορίες και υπηρεσίες 
υποστήριξης που υπάρχουν για 
να σας βοηθήσουν να ξεπεράσετε 
αυτήν την κρίση. Οι πληροφορίες 
αυτές περιλαμβάνουν βοήθεια για 
οικονομική στήριξη, τρόφιμα και άλλα 
απαραίτητα, ανακούφιση σε περίπτωση 
έκτακτης ανάγκης, στέγαση σε περίοδο 
κρίσης και βοήθεια σε περίπτωση 
που κινδυνεύετε να μείνετε άστεγοι, 
περιπτώσεις ενδοοικογενειακής βίας 
ή αν αντιμετωπίζετε προβλήματα 
ψυχικής υγείας. Μερικές φορές βοηθά 
μόνο να έχετε μια φιλική φωνή για 
να μιλήσετε για το πώς εσείς και η 
οικογένειά σας αντιμετωπίζετε αυτή 
την κρίση. 

Το προσωπικό του Δήμου είναι στη 
διάθεσή σας να βοηθήσει, να σας 
καθοδηγήσει  και να σας παραπέμψει 
σε άλλες υπηρεσίας. Είμαστε εδώ για 
εσάς κατά τη διάρκεια αυτής της κρίσης 
και το σημαντικότερο, είμαστε μαζί 
σας καθώς όλοι ανακάμπτουμε και 
προχωρούμε μπροστά.

Για περισσότερες πληροφορίες: 
 9518 3555 (θα κατευθύνουμε το 

τηλεφώνημά σας σε κάποιον που 
μπορεί να σας βοηθήσει)
Ή επισκεφτείτε τον ιστότοπό μας:

 www.monash.vic.gov.au/community-
support 

Η πρόσβαση σε πληροφορίες 
παρέχεται σε αρκετές γλώσσες, αλλά 
αν χρειάζεστε βοήθεια σε μια άλλη 
γλώσσα, παρακαλούμε καλέστε μας ή 
  mail@monash.vic.gov.au

Monash Civic Centre

   293 Springvale Road  
Glen Waverley

 10 π.μ. έως 4μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

   9518 3555        mail@monash.vic.gov.au
  9518 3444       www.monash.vic.gov.au

National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για άτομα 
με προβλήματα ακοής ή ομιλίας) 1800 555 660

Oakleigh Service Centre

   3 Atherton Road 
 Oakleigh 

  10 π.μ. έως 4μ.μ.   
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

@
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Language Assist

9321 5485
9321 5482
9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484

7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 

7005 3001 Bahasa 
Indonesia

Italiano

Ελληνικά

http://www.monash.vic.gov.au/community-support
http://www.monash.vic.gov.au/community-support
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=


ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ τον Δήμαρχο Stuart James

ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του Δημοτικού Συμβουλίου 
Η επόμενη Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου θα 
γίνει την Τρίτη 26 Μαΐου από τις 7μ.μ. στο Monash Civic 
Centre (293 Springvale Rd, Glen Waverley). Η ατζέντα 
της συνεδρίασης θα δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα 
του Δήμου από τις 5.30μ.μ. την Πέμπτη 21 Μαΐου. Οι 
κάτοικοι και οι δημότες του Monash μπορούν να κάνουν 
ερωτήσεις στη συνεδρίαση, εφόσον οι ερωτήσεις έχουν 
υποβληθεί στον Δήμο ως τις 2μ.μ. την Τρίτη 26 Μαΐου.

Σύμφωνα με τους περιορισμούς Σταδίου 3 (Stage 3) που 
επιβλήθηκαν από την Πολιτειακή Κυβέρνηση για να 
επιβραδυνθεί η εξάπλωση του Κορωνοϊού (Coronavirus), 
οι συνεδριάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου δεν θα 
είναι ανοιχτές για να παραστεί το κοινό. Η συνεδρίαση 
όμως παραμένει δημόσια, αφού η κοινότητα μπορεί 
να παρακολουθήσει μέσω της υπηρεσίας μας ζωντανής 
μετάδοσης  webcast.monash.vic.gov.au 

Αυτή την εποχή, ο Δήμαρχος θα λειτουργεί ως 
εκπρόσωπος στην εκφώνηση των τυχόν ερωτήσεων 
του κοινού και στις απαντήσεις μέσω της ζωντανής 
διαδικτυακής μετάδοσης (livestreaming). Θα δοθεί και 
γραπτή απάντηση.

 www.monash.vic.gov.au/meetings   9518 3555 

ΤΟ MONASH ΦΩΤΑΓΩΓΕΙΤΑΙ  
για την Αστυνομία της 
Βικτώριας (Victoria Police)
Το Monash Civic Centre στο Glen Waverley 

φωταγωγήθηκε με μπλε χρώμα στις 23 Απριλίου ως 
ένδειξη σεβασμού για τους τέσσερις αστυνομικούς της 
Βικτώριας που σκοτώθηκαν με τραγικό τρόπο κατά την 
εκτέλεση του καθήκοντος.

Δεκάδες κτήρια σε όλη τη Βικτώρια φωταγωγήθηκαν με 
μπλε χρώμα για να τιμήσουν τη ζωή των Senior Constable 
Kevin King, Constable Glen Humphris, Leading Senior 
Constable Lynette Taylor και Constable Joshua Prestney.

Οι τέσσερις αυτοί αστυνομικοί ήταν σε υπηρεσία 
ρουτίνας και ο θάνατός τους τονίζει τον κίνδυνο που 
αντιμετωπίζουν καθημερινά οι άντρες και οι γυναίκες της 
αστυνομίας, καθώς προστατεύουν την κοινότητα.

Το Monash έχει ιδιαίτερη σχέση με την Αστυνομία της 
Βικτώριας. Η αστυνομική ακαδημία όπου εκπαιδεύονται 
οι νεοσύλλεκτοι αστυνομικοί βρίσκεται στο Glen 
Waverley.

Ενός λεπτού σιγή για τους πεσόντες αστυνομικούς 
τηρήθηκε στη Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου τον 
Απρίλιο.

Τον προηγούμενο μήνα, η κόρη μου 
η April έγινε 5 ετών. Η μεγάλη γιορτή 
γενεθλίων που είχαμε σχεδιάσει 
ματαιώθηκε βέβαια και, φυσικά, της 
ήταν δύσκολο να καταλάβει γιατί δεν 
μπορούσε να γίνει. Όπως πολλοί άλλοι 
στη διάρκεια αυτής της παράξενης 
περιόδου κατ’ οίκον απομόνωσης, 
μείναμε άφωνοι από το ενδιαφέρον 
γειτόνων που έφτιαξαν πινακίδες και 
άφησαν μικρές εκπλήξεις για την April. 
Ήταν συγκινητικό να βλέπουμε τη 
γενναιοδωρία εντελώς αγνώστων και 
αυτές τις πινακίδες θα θυμάμαι όταν 
ξαναρχίσουμε την “κανονική” μας ζωή.

Θα θυμάμαι επίσης με μεγάλη 
περηφάνια την ανταπόκριση του 
Δήμου σ’ αυτή την εξαιρετικά 
δύσκολη περίοδο. Υπήρξαν κάποιες 
απογοητευτικές αναφορές στα ΜΜΕ 
για το τι κάνουν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι 
στη διάρκεια της πανδημίας και τι 
σκοπό εξυπηρετούν. Εμείς κάνουμε 
αυτό που κάναμε πάντα, υπηρετούμε 
τους ανθρώπους του Monash. Κάνουμε 
αποκομιδή κάδων, εμβολιάζουμε 
παιδιά και παρέχουμε ανεκτίμητη 
υποστήριξη σε νέους γονείς. 
Φροντίζουμε για τους ηλικιωμένους 
και τους ευπαθείς μας με γεύματα που 
παραδίδονται στο σπίτι και φροντιστές 
που επισκέπτονται προσωπικά κι 
ελέγχουν τηλεφωνικά. Όλα γίνονται 
υπό αυστηρούς κανονισμούς 
και με αυξημένες προδιαγραφές 

καθαριότητας. Οι βιβλιοθήκες μας 
συνέχισαν να παρέχουν πληροφόρηση 
και ψυχαγωγία σε απομονωμένα 
μέλη της κοινότητας και πολλοί γονείς 
υποδέχτηκαν με μεγάλη ανακούφιση 
τις θαυμάσιες συνεδρίες παραμυθιών 
και τα βίντεο ομαδικού παιχνιδιού στα 
οποία μπορούν να έχουν πρόσβαση 
ενώ φροντίζουν τα μικρά τους.

Με περισσότερους ανθρώπους στο 
σπίτι τους, παρατηρήσαμε αύξηση στα 
“σκληρά” απόβλητα στους δρόμους μας, 
επισκέψεις στον Σταθμό Μεταφόρτωσης 
Απορριμμάτων μας (Waste Transfer 
Station) και μεγαλύτερη ζήτηση για την 
υπηρεσία μας meals on wheels, που 
τώρα παρέχεται από το προσωπικό μας 
και όχι από εθελοντές, σύμφωνα με τους 
τρέχοντες περιορισμούς. Καλύψαμε 
αυτές τις ανάγκες ξανά και ξανά.

Είμαστε ένας από τους λίγους 
Δήμους που παραμένουν ανοιχτοί, 
με το προσωπικό των υπηρεσιών μας 
στη θέση του για να βοηθά όσους 
δυσκολεύονται να κάνουν τις δουλειές 
τους τηλεφωνικά ή διαδικτυακά. 
Και συνεχίζουμε την καθημερινή 
δουλειά συντήρησης, κατασκευών, 
σχεδιασμού, δρόμων, πεζοδρομίων 
και διαχείρισης δέντρων, όσο είναι 
αυτό δυνατό στις νέες συνθήκες.

Ξέρουμε ότι πολλοί από τους 
εμπόρους μας έχουν αλλάξει την 
επιχείρησή τους για να συνεχίσουν 

να δουλεύουν, είτε διαδικτυακά 
είτε με υπηρεσίες παραλαβής από 
το κατάστημα (takeaway). Τους 
υποστηρίζουμε με την εκστρατεία 
Στηρίξτε τις Επιχειρήσεις μας – 
Ψωνίζετε Τοπικά (Back Our Businesses 
– Shop Local), προσφέροντας δωρεάν 
καταγραφή επιχειρήσεων, ώστε να 
μας λένε οι επιχειρήσεις τι κάνουν. 
Ρίξτε μια ματιά στο  www.monash.
vic.gov.au/back-our-businesses  και 
στηρίξτε τους. Υπάρχουν πολλά που 
μπορείτε να κάνετε.

Για τους δημότες που αντιμετωπίζουν 
δυσκολίες, συμπεριλαμβανομένων 
των ιδιοκτητών επιχειρήσεων και 
επενδυτικών ακινήτων, η πολιτική μας 
οικονομικής δυσχέρειας επιτρέπει την 
άτοκη αναβολή των δημοτικών τελών 
ως τον Ιούνιο του 2021.

Είμαι τρομερά περήφανος για την 
ανταπόκρισή μας στην κρίση του 
COVID-19. Κινηθήκαμε γρήγορα, 
σκεφτήκαμε προληπτικά και με 
συμπόνια. Και θα συνεχίσουμε έτσι 
όταν πάρουμε τη στροφή και μπούμε 
στο δρόμο της ανάκαμψης.

Μένετε ασφαλείς και να προσέχετε!

Αν ενδιαφέρεστε να μάθετε 
περισσότερα για το τι κάνω στην 
πόλη μας, κάντε like στο  @
crstuartjames ή ακολουθήστε με στο 

 @crstuartjames κι ελάτε μαζί στο 
ταξίδι μου.
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webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings
http://www.monash.vic.gov.au/back-our-businesses
http://www.monash.vic.gov.au/back-our-businesses
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https://twitter.com/crstuartjames


ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ  
για το ποδόσφαιρο 
στο Monash
Ενα Εγγραφο Συζήτησης 
(Discussion Paper) για το 
Ποδόσφαιρο στο Monash 
δημιουργήθηκε μετά από το 
Ποδοσφαιρικό Forum του 
Monash (Monash Football 
Forum) που διεξήχθη με 
ομάδες και το Football 
Victoria τον Ιούνιο του 2019.

Το Ποδοσφαιρικό Forum του 
Monash  ήταν μια ευκαιρία για 
τον Δήμο να έρθει σ’ επαφή με 
όλες τις ποδοσφαιρικές ομάδες 
και να συζητήσει θέματα και 
ευκαιρίες μοναδικά στο άθλημα. 
Το Έγγραφο Συζήτησης (Discussion 
Paper) εξετάζει θέματα και 
ευκαιρίες που εντόπισαν οι 
ομάδες, το Football Victoria 
και αξιωματούχους του Δήμου 
στο forum και το πώς μπορεί το 
άθλημα να είναι επιτυχημένο 
και διατηρήσιμο στο Monash για 
πολλά ακόμη χρόνια.

Πείτε Τη Γνώμη Σας 
 www.monash.vic.gov.au/
football-paper

  9518 3527

 recreation@monash.vic.
gov.au

Θέλουμε πολύ ν’ ακούσουμε 
τη γνώμη σας και να λάβουμε 
τις απαντήσεις σας στα 
ερωτήματα που τίθενται στο 
Έγγραφο Συζήτησης.

Όλες οι ποδοσφαιρικές ομάδες 
ενθαρρύνονται να μοιραστούν 
αυτή την ευκαιρία με τα 
μέλη τους και να δώσουν τις 
δικές τους απαντήσεις στα 
ερωτήματα. Οι απόψεις όλων 
των μελών της κοινότητας και 
των ενδιαφερόμενων μερών 
είναι επίσης ευπρόσδεκτες.

Η έρευνα είναι ανοιχτή ως την 
Παρασκευή 29 Μαΐου 2020.

Όλες οι υποβολές και τα σχόλια 
που θα λάβουμε θα εξεταστούν 
και θα χρησιμοποιηθούν για 
να σχεδιάσουμε το μέλλον των 
ποδοσφαιρικών ομάδων στο 
Monash.

 

 

Μετράμε αντίστροφα τις εβδομάδες 
μέχρι να ξεκινήσει η συναρπαστική 
νέα υπηρεσία ανακύκλωσης οικιακών 
απορριμμάτων από τρόφιμα στο Monash.
Από τον Ιούλιο, θα μπορείτε να βάζετε 
απορρίμματα από τρόφιμα στον πράσινο 
κάδο απορριμμάτων σας – στον ίδιο, 
δηλαδή, κάδο που χρησιμοποιείτε για 
χορτάρι από κούρεμα και κλαδέματα. 
Δε θα υπάρχει επιπλέον χρέωση για ν’ 
ανακυκλώνετε αποφάγια στον πράσινο 
κάδο απορριμμάτων σας και δε χρειάζεται 
να εγγραφείτε για να συμμετάσχετε – το 
μόνο που χρειάζεστε είναι ένας πράσινος 
κάδος απορριμμάτων. Τα υλικά στον 
πράσινο κάδο σας – απορρίμματα από 
τρόφιμα, κούρεμα γρασιδιού και κλάδεμα 
κήπου – θα χρησιμοποιηθούν από αγρότες 
για compost.
Ξέρουμε ότι η αλλαγή μπορεί να είναι 
συναρπαστική αλλά και ν’ αποτελεί 
πρόκληση και θα είμαστε εδώ για να σας 
υποστηρίξουμε. Θα μοιραστούμε πολλές 
ακόμα πληροφορίες μαζί σας τους 
επόμενους μήνες όμως, αυτή τη στιγμή, 
πρέπει να γνωρίζετε τα εξής: 
Το πακέτο καλωσορίσματός σας θα 
έρθει σύντομα
Για να σας βοηθήσουμε ν’ 
ανακυκλώνετε τα απορρίμματά σας 
από τρόφιμα, ετοιμάζουμε ένα πακέτο 
καλωσορίσματος που θα παραδοθεί 
στα νοικοκυριά τον Ιούλιο. Αν έχετε ήδη 
πράσινο κάδο απορριμμάτων, θα λάβετε 
ένα πακέτο που περιλαμβάνει μια 
επιστολή καλωσορίσματος, βιβλιαράκι 
με πληροφορίες κι ένα δοχείο κουζίνας 
7 λίτρων. Αυτό το εύχρηστο δοχείο 
χρησιμοποιείται για να συλλέγετε τ’ 
αποφάγια σας πριν τα τοποθετήσετε 
στον πράσινο κάδο απορριμμάτων σας.
Η επιστολή και το βιβλιαράκι σας 
θα εξηγήσουν πώς ν’ ανακυκλώνετε 
αποφάγια, τι μπορεί (και τι δεν 
μπορεί) να πάει στον πράσινο 
κάδο απορριμμάτων σας, πώς να 
προλαμβάνετε δυσοσμίες και συμβουλές 
για τη μείωση της σπατάλης τροφίμων. 
Όταν φτάσει το πακέτο καλωσορίσματος 
τον Ιούλιο, μπορείτε ν’ αρχίσετε αμέσως 
ν’ ανακυκλώνετε τα απορρίμματά σας 
από τρόφιμα.
Δε θα υπάρξουν αλλαγές στο πότε 
συλλέγονται οι κάδοι σας.
Η αποκομιδή του κάδου σας ς γενικών 
απορριμμάτων θα συνεχιστεί σε 

εβδομαδιαία βάση και η αποκομιδή 
των κάδων ανακυκλώσιμων και των 
πράσινων κάδων απορριμμάτων θα 
γίνεται κάθε δεύτερη εβδομάδα, 
εναλλασσόμενα. Ένα νέο ημερολόγιο 
αποκομιδής για τον Ιούλιο του 2020 ως 
τον Ιούνιο του 2021 θα σας παραδοθεί 
σύντομα.
Μπορείτε ακόμα να κομποστοποιείτε 
στο σπίτι σας.
Η νέα αποκομιδή τροφίμων και 
πράσινων απορριμμάτων σας 
προστίθεται στην οικιακή σας 
κομποστοποίηση. Οποιοδήποτε τρόφιμο 
δεν κομποστοποιείτε ήδη στο σπίτι, 
όπως κρέας, κόκαλα, εσπεριδοειδή και 
γαλακτοκομικά, θα μπορούν να πηγαίνουν 
στον πράσινο κάδο απορριμμάτων σας, 
ώστε να μπορείτε εσείς να μειώνετε 
ακόμα περισσότερο τα απορρίμματά σας 
που πηγαίνουν στη χωματερή.
Αν θέλετε ν’ αρχίσετε να κομποστοποιείτε 
στο σπίτι, μπορείτε ν’ αγοράσετε 
έναν κάδο κομποστοποίησης, φάρμα 
σκουληκιών ή κάδο Bokashi σε μειωμένη 
τιμή από την Circular Food. Μάθετε 
περισσότερα στοt   monash.vic.gov.au/
composting  
Αν δεν έχετε πράσινο κάδο 
απορριμμάτων, μην ανησυχείτε. 
Αν θα θέλατε ν’ ανακυκλώνετε 
απορρίμματα από τρόφιμα και δεν έχετε 
πράσινο κάδο απορριμμάτων, μπορείτε να 
επικοινωνήσετε μαζί μας για να ζητήσετε 
έναν και θα δούμε εάν το ακίνητό σας τον 
δικαιούται. Θα πρέπει να βεβαιωθούμε 
ότι έχετε επαρκή χώρο αποθήκευσης και 
πρόσβαση για την αποκομιδή για τον 
πράσινο κάδο απορριμμάτων. Ανάλογα με 
το είδος της κατοικίας  σας, ίσως χρειαστεί 
να μιλήσουμε και με τη Διαχειριστική 
Εταιρεία τ σας ή τον ιδιοκτήτη (όπου 
ισχύει).
Αν το αίτημά σας εγκριθεί, θα 
κανονίσουμε για εσάς έναν πράσινο 
κάδο απορριμμάτων κι ένα δοχείο 
κουζίνας. 
Για να αιτηθείτε πράσινο κάδο 
απορριμμάτων: 

  9518 3555 
 mail@monash.vic.gov.au 
 www.monash.vic.gov.au/food-waste

ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΗ ΜΕΤΡΗΣΗ για την 
ανακύκλωση απορριμμάτων από τρόφιμα
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ΓΝΩΡΙΣΤΕ ΤΗΝ ΑΓΡΙΑ ΦΥΣΗ   
με τα εγχώρια κιτ μας!
Ξεχάστε την εμμονή με το χαρτί υγείας, στο Monash 
οι κάτοικοί μας πηγαίνουν στη άγρια φύση για έργα 
ανάπτυξης σπόρων και σπίτια για μέλισσες.

Τα κιτ ανάπτυξης σπόρων περιλαμβάνουν σπόρους 
από εγχώρια φυτά των θαμνοτόπων που μπορούν να 
αναπτυχθούν σε σπορεία. Όταν είναι έτοιμα, οι κάτοικοι 
μπορούν να τους φυτέψουν στον κήπο τους ή σε 
κάποιον ελεύθερο χώρο στο πλαίσιο μιας κοινοτικής 
ημέρας  φύτευσης (όταν θα είναι ασφαλές να 
βρεθούμε πάλι όλοι μαζί). 

Το κιτ Σπιτιού Μελισσών σας βοηθάει να 
δημιουργήσετε ένα σπίτι μελισσών (κυψέλη) που θα 
προσελκύσει μέλισσες στον κήπο σας. Υπάρχουν περίπου 
1.700 διαφορετικοί τύποι αυστραλιανών μελισσών που 
πολλές απ’ αυτές αγωνίζονται να επιβιώσουν στο αστικό 
περιβάλλον μας.

Το κιτ μελισσών μας σας βοηθάει να φτιάξετε το δικό σας 
σπίτι μελισσών, με όλα όσα χρειάζεστε για να δημιουργήσετε 
μια έκρηξη σπόρων και λουλουδιών που η μέλισσες θα 
λατρέψουν. Όλα όσα χρειάζεστε για το σπίτι μελισσών είναι ένα 
καθαρό τενεκεδένιο δοχείο, όλα τα υπόλοιπα σας τα παρέχουμε.    

Και τα δύο κιτ θα έρθουν στην πόρτα σας δωρεάν. Εκατοντάδες  
οικογένειες του Monash έχουν επωφεληθεί ήδη από την προσφορά 
μας και μικρά σπίτια και ‘ξενοδοχεία’ μελισσών ‘ξεφυτρώνουν’ παντού.

Πολλές οικογένειες τα αναζητούν ως μια σχολική δράση κατά τη 
διάρκεια της μάθησης από το σπίτι, και είχαμε κάποια φανταστική 
ανταπόκριση από κατοίκους που απολαμβάνουν αυτή τη 
δραστηριότητα και είναι πρόθυμοι να συμβάλουν  
στη βελτίωση του τοπικού περιβάλλοντος.

Για να παραγγείλετε το κιτ σπόρων ή το κιτ μελισσών (ή και τα δύο):   
 sustainability@monash.vic.gov.au   9518 3555  
 www.monash.vic.gov.au/nature-kits  

Το Scamwatch, το παρατηρητήριο 
της Αυστραλιανής Επιτροπής 
Ανταγωνισμού και Καταναλωτών 
(ACCC), έχει λάβει χιλιάδες 
καταγγελίες από Αυστραλούς που 
καταγγέλλουν απάτες σχετικές με 
τον κορωνοϊό από τότε που μπήκαν 
σε ισχύ τα περιοριστικά μέτρα του 
COVID-19.

Απατεώνες έχουν στόχο τόσο άτομα 
όσο και επιχειρήσεις μέσω διάφορων 
απατών, περιλαμβανομένων: 
Προσποίησης κυβερνητικών αρχών ή 
συνταξιοδοτικών αρχών και απάτες 
σχετικές με αγορές μέσω διαδικτύου. 

Σε αυτούς τους αβέβαιους καιρούς, 
οι απατεώνες στοχεύουν άτομα που 
μπορεί να αισθάνονται ευάλωτα. 

Μπορείτε να προστατεύσετε 
τον εαυτό σας με το να 
μη δίνετε ποτέ, σε καμία 
περίπτωση, τα προσωπικά, 
τραπεζικά ή συνταξιοδοτικά 
[superannuation] στοιχεία σας σε 
αγνώστους που σας προσεγγίζουν  
μέσω γραπτών μηνυμάτων, 
μηνυμάτων email, ταχυδρομείου, 
τηλεφώνου ή αυτοπροσώπως.

Οι απατεώνες θέλουν να κλέψουν 
χρήματα ή ταυτότητα αποκτώντας 
προσωπικά στοιχεία (το όνομα, την 
ημερομηνία γέννησης ή πληροφορίες 
για την οικογένειάς σας), τα στοιχεία 
λογαριασμού (όπως αριθμούς 
PIN, στοιχεία πιστωτικής κάρτας ή 
άλλους αριθμούς λογαριασμών) ή 
εξαπατώντας σας να κάνετε κλικ σε 

έναν σύνδεσμο σε ένα μήνυμα email 
ή μήνυμα κειμένου που φαίνεται 
γνήσιο ή να προέρχεται από τράπεζα 
ή κυβερνητικό οργανισμό.

Για να αναφέρετε μια απάτη 
ή υποπτεύεστε απάτη, ή για 
περισσότερες πληροφορίες και 
βοήθεια, επισκεφθείτε το ACCC’s 
Scamwatch:

 www.scamwatch.gov.au 
   9518 3555 (Υπεύθυνος Κοινοτικής 
Ασφάλειας) 

 Travis.Hearn@monash.vic.gov.au

Συμβουλευτική Επιτροπή 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
Οι υποψηφιότητες για τη 
Συμβουλευτική Επιτροπή 
Περιβάλλοντος [Environmental Advisory 
Committee (EAC)] 2020-2022 είναι τώρα 
ανοιχτές. 

Η επιτροπή αυτή διαδραματίζει καίριο 
ρόλο στην παροχή συμβουλών στο Δήμο 
για λογαριασμό της κοινότητας για την 
υποστήριξη της επιτυχούς εφαρμογής 
της Στρατηγικής Περιβαλλοντικής 
Βιωσιμότητας του Μonash 2016-2020 και 
στη δημιουργία μιας πιο βιώσιμης πόλης.

Ανοιχτή για άτομα που ζουν και 
εργάζονται στο Monash. Η υποβολή 
υποψηφιοτήτων κλείνει στις 30 Ιουνίου.

Έντυπα υποψηφιοτήτων υπάρχουν στον 
ιστότοπο: 

 www.monash.vic.gov.au/
environmental-advisory-committee

Για περισσότερες πληροφορίες:  
  9518 3555 

ΠΡΟΣΕΞΤΕ τις απάτες

http://www.monash.vic.gov.au/nature-kits
http://www.monash.vic.gov.au/environmental-advisory-committee
http://www.monash.vic.gov.au/environmental-advisory-committee
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Police Road
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Oakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Lynnette Saloumi
0466 465 355
Lynnette.Saloumi@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@ 
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
απευθυνθείτε 

στους Δημοτικούς 
σας Συμβούλους 

μέσω τηλεφώνου 
ή email. Επιστολές 

μπορούν να 
αποστέλλονται στη 

διεύθυνση:
PO Box 1, Glen 
Waverley 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Robert Davies
0416 000 777
Robert.Davies@ 
monash.vic.gov.au

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
Mayor
9518 3524 /  
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey 
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr MT Pang Tsoi 
Deputy Mayor 
0466 465 376
MTPang.Tsoi@
monash.vic.gov.au

ΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΑΣ Σύμβουλοι
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Θέλω να ξεκινήσω λέγοντας ευχαριστώ σε όλους σας. Τους 
τελευταίους δύο μήνες το κοινοτικό πνεύμα σε δράση έχει βγάλει 
τον καλύτερο εαυτό όλων μας. Ήσασταν οι πραγματικοί ήρωες, που 
καθοδηγούσαν με το παράδειγμά σας τις γειτονιές σας. Όπως η 
Εfthimia από το Oakleigh που επικοινώνησε μαζί μου για να δανείσει 
πλεονάζοντες φορητούς υπολογιστές και iPads σε ηλικιωμένους 
κατοίκους ώστε να παραμείνουν συνδεδεμένοι με την οικογένειά τους, 
ή η Σόφια από το Glen Waverley που έπαιξε βιολί στην αυλή της. Στη 
συνέχεια, υπάρχει ο Jack από το Clayton που διέθεσε τα φορτηγά της 
επιχείρησής του για να παραδίδουν προμήθειες. Ο Derek, η Melis-
sa και τα τρία παιδιά τους ο Xavier, η Matilda και ο Λανς, γέμισαν 
το δρόμο τους, την Hughesdale Street, με κεριά και φωτογραφίες 
στρατιωτών την αυγή την Ημέρας του Anzac. Παραδείγματα όπως 
αυτό ήταν συνηθισμένα στο Monash.

Η εργασία που έχω συμμετάσχει τους τελευταίους δύο μήνες 
ήταν η πιο ικανοποιητική για μένα στα επτάμισι χρόνια που είμαι 
μέλος αυτού του Δημοτικού Συμβουλίου. Και στα τρία επίπεδα 
διακυβέρνησης, εργαστήκαμε χέρι-χέρι για να στηρίξουμε τα Τμήματα 
μας Υγείας και τους εργαζόμενους πρώτης γραμμής.

Είτε είναι στο δρόμο σας είτε στα κοινοβούλιά μας και στις αίθουσες 
του Δημοτικών Συμβουλίων, οι διαφορές μας έχουν αποδειχθεί 
πραγματικά τόσο μικρές. Ζούμε στην ίδια κοινότητα. Τα κοινά μας 
ενδιαφέροντα έχει αποδειχθεί ότι είναι τα πιο σημαντικά. Οι ζωές μας 
έχουν ενωθεί ακόμα κι αν δεν έχουμε. 

Μέσα σε όλα αυτά, καταλαβαίνω ότι λόγω του κλεισίματος ενός 
μεγάλου μέρους της οικονομίας η λέξη «δυσχέρειες” έχουν πάρει ένα 
νέο νόημα. Από τότε που με εκλέγετε εδώ και επτάμισι χρόνια, κύρια 
μέριμνά μου ήταν η οικονομική διαχείριση. Κατά τους προσεχείς 
μήνες, θα το εξετάσω πολύ προσεκτικά καθώς αντιμετωπίζουμε τη 
δυνατότητα παγώματος των δημοτικών τελών για το εγγύς μέλλον.

Εάν έχετε περισσότερο χρόνο από ότι συνήθως, τώρα είναι η ώρα 
να κάνουμε κάτι διαφορετικό για να βοηθήσουμε ο ένας τον άλλο. 
Σε πολλές περιπτώσεις είναι τα μικρά πράγματα που μας πηγαίνουν 
μακριά. Θα μπορούσε να είναι τόσο απλό όσο να μιλήσουμε πάνω 
απ’ το φράχτη μ’ ένα γείτονα ή στηρίζοντας τις επιχειρήσεις μας 
δοκιμάζοντας μια νέα τοπική καφετερία.

Τέλος, γνωρίζω ότι η πρόσφατη κατάσταση έκτακτης ανάγκης μας 
ώθησε όλους στα όριά μας. Ωστόσο, η υγεία σας θα πρέπει να είναι 
η προτεραιότητά σας γι› αυτό παρακαλούμε επίσης να παραμένετε 
δραστήριοι, να ασκείστε και να ζητάτε βοήθεια αν τη χρειάζεστε.

Για μια ακόμη φορά, ευχαριστώ Monash.

   @ Theo4Oakleigh    theozographos.com  

 Theo.Zographos@monash.vic.gov.au   0430 316 911

ΝΕΑ ΤΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ

Cr Theo 
Zographos
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VAL μία υπέρμαχος της κοινότητας

Μπορεί οι περιορισμοί του Κορωνοϊού (Coronavirus) 
να μας κρατούν στο σπίτι, όμως υπάρχει μια ευρεία 
ποικιλία από τέχνες και πολιτισμό στο διαδίκτυο για να 
προσφέρουν σε όλους μας έμπνευση και συμμετοχή.

Ό,τι κι αν λαχταράτε, κάποια συναυλία, χορός, όπερα, 
τέχνη ή χειροτεχνία, υπάρχουν πολλά στο διαδίκτυο για 
να διαλέξετε. 

Δημιουργήσαμε μια σελίδα στον ιστότοπό μας που 
απαριθμεί πολλές δραστηριότητες, τοπικές, εθνικές και 
στο εξωτερικό, για να εμπνευστείτε και να ψυχαγωγηθείτε. 
Πολλοί καλλιτέχνες επιδεικνύουν μεγάλη δημιουργικότητα σ’ 
αυτό που κάνουν και στο πώς επικοινωνούν με το κοινό τους.

Θα θέλαμε πολύ να έχουμε ανταπόκριση από ντόπιους 
καλλιτέχνες που θα ήθελαν να συμπεριληφθούν στη σελίδα 
μας. Ενημερώνουμε τακτικά το περιεχόμενο και αν έχετε 
ο,τιδήποτε που θα θέλατε να μοιραστείτε

Επικοινωνήστε μαζί μας μέσω:  events@monash.vic.gov.au
  9518 3555      Facebook @cityofmonash     

 Twitter @MonashCouncil  
 Instagram @monashcouncil

ΕΜΠΝΕΥΣΗ ΤΗΣ 
ΑΠΟΜΟΝΩΣΗΣ  

Τέχνες & Πολιτισμός

Οταν μιλάμε για 
εθελοντισμό και 
υποστήριξη της κοινότητας, 
η Val Murray, κάτοικος του 
Mulgrave, τα έχει κάνει όλα. 
Η αταλάντευτη υποστήριξή 
της προς τους άλλους της 
απέφερε το Βραβείο Sir 
John Monash του 2019 για 
Θετική Ηγετική Μορφή 
Τρίτης Ηλικίας (Positive 
Ageing Leadership).

Ενημέρωση ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
Εδώ θα βρείτε μια ενημέρωση για διάφορα έργα που 
προτάθηκαν, εγκρίθηκαν ή απορρίφθηκαν στο Monash.

 » Ο Δήμος θα ζητήσει άδεια από τον Πολιτειακό Υπουργό 
Σχεδιασμού για να επανακαθορίσει ως ζώνη μια μεγάλη 
βιομηχανική τοποθεσία στο Clayton για μια μεγάλη οικιστική 
και επιχειρηματική περιφέρεια. Αυτή η περιοχή των 10 
εκταρίων, γνωστή ως εγκατάσταση PMP Printing, βρίσκεται 
στη γωνία της Carinish Road με την Browns Road και 
περιλαμβάνει επίσης όλη την έκταση στην γύρω Bendix Drive. 

 » Μια τροποποίηση σε μια ήδη υπάρχουσα άδεια 
εγκρίθηκε για τη δημιουργία μιας μονάδας φροντίδας 
ηλικιωμένων και τον ανακαίνιση της ήδη υπάρχουσας 
εγκατάστασης στο 161-171 της Jells Road στο Wheelers 
Hill (Lifeview The Willows) και την τροποποίηση 
της πρόσβασης σε δρόμο. Η τροποποιημένη άδεια 
συνοδεύεται από κάποιους όρους.

 » Μια τροποποιημένη άδεια σχεδιασμού για την 
κατασκευή ενός τετραώροφου κτηρίου (που 
περιλαμβάνει διαμερίσματα με υπόγειο χώρο 
στάθμευσης αυτοκινήτων) στο 740 High Street Road στο 
Glen Waverley, εγκρίθηκε υπό ορισμένους όρους.

 » Μια αίτηση για ένα πενταώροφο κτίριο 15 
διαμερισμάτων, δύο καταστημάτων και με μειωμένες 
απαιτήσεις στάθμευσης αυτοκινήτων στο 55-59 
της Portman Street στο Oakleigh απορρίφθηκε για 
διάφορους λόγους. Μεταξύ αυτών, μη τήρηση 
περιβαλλοντικών και πολιτισμικών κανόνων και 
ανησυχίες σχετικά με το σχέδιο και την πρόσοψη.

 www.monash.vic.gov.au/meetings    9518 3555 

Η Val, που περιγράφει τον εαυτό της ως 
“συνηθισμένο άνθρωπο”, εξεπλάγη που 
κέρδισε το βραβείο.
Τα 30 τελευταία χρόνια, η Val προσφέρει 
εθελοντικά με πολλούς διαφορετικούς 
ρόλους που υποστηρίζουν ντόπιες 
οικογένειες. Η Val έχει αφιερώσει 
αμέτρητες ώρες για να δημιουργήσει μια 
μόνιμη αλλαγή στη ζωή των παιδιών και 
των γονιών τους.
Κάποια από τα πολλά προγράμματα στα 
οποία έχει συμμετάσχει η Val  όλα αυτά τα 
χρόνια περιλαμβάνουν τη διανομή πακέτων 
με τρόφιμα και παιχνιδιών σε ντόπιες 
οικογένειες που βρίσκονται σε ανάγκη για τα 
Χριστούγεννα, ένα πρόγραμμα μαγειρικής 
που πρόσφερε γεύματα σε νέους γονείς και 
τη δημιουργία χειροποίητων ρούχων και 
παιχνιδιών για 
παιδιά.
Η Val έχει 
συμμετάσχει 
και στα παζάρια 
Op Shop του 
Lions Club του 
Mount Waverley, 
βοηθώντας στη 
συγκέντρωση 
χρημάτων για 
οικογένειες, 

καθώς και πόρους για τη διατήρηση 
υψηλής ποιότητας κοινοτική στήριξη.
Η Val έχει βοηθήσει παντού και στα 
πάντα. Από το να δουλεύει εθελοντικά 
ως καθαρίστρια στο τοπικό της 
Neighbourhood House ως το να βοηθά σε 
Bunnings BBQ και κοινοτικές εκδηλώσεις, 
η Val προσφέρει το χρόνο και τις 
προσπάθειές της για να βοηθήσει στη 
διασφάλιση της επιτυχίας.
Η αφοσίωσή της στον εθελοντισμό ισούται 
με 300 ώρες το χρόνο, σχεδόν 6.000 ώρες 
μέσα σε 30 χρόνια.
Υψηλή διάκριση στην Φιλική Προς την 
Τρίτη Ηλικία Πρέσβειρα του Monash 
(Monash Age Friendly Ambassador) Lisbeth 
Calder, για τη δουλειά της με τους South 

East Volunteers, το 
Monash Community 
Safety Register και 
το Ladies Probus 
Club του Glen 
Waverley, και στην 
Janice Heeley, για 
τον εθελοντικό της 
ρόλο στην St Mark’s 
Uniting Church στο 
Chadstone.

Γνωρίζετε κάποιον που κάνει τη διαφορά 
στο Monash; Προτείνετέ τον/την ως 
υποψήφιο/α για το Βραβείο Sir John 
Monash για Εξαιρετική Ηγετική Μορφή 
(Outstanding Leadership).

Οι υποψηφιότητες κλείνουν την Κυριακή  
14 Ιουνίου.

Για να ορίσετε:  9518 3619
 www.monash.vic.gov.au/monash-awards
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Κέντρο Εξυπηρέτησης Monash

 9518 3555    mail@monash.vic.gov.au
 www.monash.vic.gov.au (διαδικτυακή 

συνομιλία -webchat)

Σταθμός Μεταβίβασης Αποβλήτων
7.30am-3pm  (7 ημέρες)

Υπηρεσίες Νέων Monash (Πρόσβαση εξ 
Αποστάσεως)  9518 3900

 YRCR@monash.vic.gov.au

Κοινοτική Υποστήριξη Monash

 9518 3555

Εφαρμογή Κινητού 

    Κατεβάστε την κυβερνητική εφαρμογή 
“Coronavirus Australia” από το Apple 

App Store ή το Google Play

WhatsApp 
Συνδεθείτε στο κανάλι WhatsApp της 
Ομοσπονδιακής Κυβέρνησης σε iOS ή Android. 

 www.aus.gov.au/whatsapp 
και μετά ακολουθείστε τις οδηγίες.

Αριθμός Εκτακτης Ανάγκης   000 Αστυνομία. 
Πυροσβεστική. Ασθενοφόρο 

Γραμμή Βοήθεια Coronavirus   1800 675 398 

Εφημερεύων Νοσηλευτής  1300 606 024 (24 ώρες)

  ΧΡΗΜΑΤΟΠΙΣΤΩΤΙΚΕΣ  
  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Αυστραλιανή Εφορία 
 13 28 65    www.ato.gov.au

Centrelink  www.servicesaustralia.gov.au

Money Smart  1300 300 630 
 www.moneysmart.gov.au

Ανατολική Χρηματοοικονομική Συμβουλευτική 
Υπηρεσία (Anglicare) 

 9896 6322    efcp@anglicare.org.au 

Γραμμή Βοήθειας National Debt 
 www.ndh.org.au

  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΕΥΗΜΕΡΙΑΣ

Υπάρχει διαθέσιμη Βοήθεια
Υπάρχουν διάφορες διαθέσιμες υπηρεσίες στην κοινότητά μας για να βοηθήσουν 
εσάς και την οικογένειά σας να αντιμετωπίσετε αυτή τη δύσκολη περίοδο.

 www.monash.vic.gov.au/community-information

  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

  ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΕΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΕΙΣ

  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΓΕΙΑΣ

Συμβουλευτική Γραμμή 
Υγείας Μητέρων και 
Παιδιών [MCH]   

 13 22 29 (24 ώρες)
Δωρεάν Εφαρμογή 
MCH από διαδικτυακά 
καταστήματα εφαρμογών 
για συμβουλές παιδικής 
υγείας και συμβουλές στον 
τηλέφωνό σας.

1800RESPECT  

 1800 737 732 
Εθνική υπηρεσία 
σεξουαλικών επιθέσεων, 
συμβουλευτική υπηρεσία 
ενδοοικογενειακής βίας.

Kids Helpline

 1800 551 800 (24 ώρες)    
 www.kidshelpline.com.au  

Δωρεάν τηλεφωνική και 
διαδικτυακή συμβουλευτική 
υπηρεσία για παιδιά, 
εφήβους, νέους ενήλικες, 
γονείς και φροντιστές.

DirectLine 

 1800 888 236 (24 Ώρες)  
Συμβουλευτική και 
παραπομπές για ζητήματα 
αλκοολισμού και 
ναρκωτικών.

Lifeline  

 13 11 14 (24 ώρες)
Υποστήριξη σε κρίση και 
πρόληψη αυτοκτονίας.

Γραμμή Βοήθειας 
Κακοποίησης Ηλικιωμένων 
[Elder Abuse Helpline] 
  1300 368 821

Parentline 

 13 22 89 (8 π.μ.-μεσάνυχτα)  
Συμβουλευτική και 
υποστήριξη για γονείς και 
φροντιστές κάθε ημέρα του 
χρόνου, περιλαμβανόμενων 
των δημόσιων αργιών.

Υποστηρικτική Υπηρεσία 
Beyond Blue  
  1300 22 4636 
Υποστηρικτικές υπηρεσίες 
ψυχικής υγείας.

Headspace  
 1800 650 890

Υπηρεσία ψυχικής υγείας 
νέων 12-25 ετών.

Γραμμή Υποστήριξης κατά 
της Αυτοκτονίας 

 1300 651 251

MensLine Australia  
 1300 789 978 

Τηλεφωνική & διαδικτυακή 
συμβουλευτική υπηρεσία 
για άνδρες.

Wavecare Counselling  

 9560 6722
Τηλεϊατρική διαβούλευση & 
συμβουλευτική διαθέσιμη 
σε πελάτες που έχουν 
παραπεμφθεί.

ΣΗΜΑΝΤΙΚΕΣ  
ΕΠΑΦΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ

https://apps.apple.com/au/app/coronavirus-australia/id1503846231
https://apps.apple.com/au/app/coronavirus-australia/id1503846231
https://play.google.com/store/apps/details?id=au.gov.health.covid19
http://www.aus.gov.au/whatsapp

